
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.427 73Segunda-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
RESULTADO DE JULGAMENTO - 

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2020
A Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de Turismo, 
Esporte e Juventude de conceição do Araguaia-PA, por intermédio da 
sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que a realizou a licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, Nº 04/2020, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM/LOTE, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsi-
diariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº 
123/2006,147/2014, 155/2016 e demais legislações vigentes, bem como as 
disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos. Cujo objeto 
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA AO AR LI-
VRE NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, CONFORME CONVENIO 
COM O MINISTERIO DA CIDADANIA Nº 894590/2019, CONDIÇÕES, ESPECI-
FICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRU-
MENTO E NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I - PA. No dia 24/11/2020 
às 08:30 horas (Horário De Brasília-DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.li-
citacoes-e.com.br, Tendo como vencedora a empresa: ROAD CONSTRUTORA 
EIRELI, CNPJ 06.939.340/0001-69. Conceição do Araguaia-PA, 04 de Dezem-
bro de 2020. Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo: 609321
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, PA, torna público, a REVOGA-
ÇÃO do PREGAO ELETRÔNICO Nº 9/2020-031201, Tipo maior oferta, seleção 
de instituição fi nanceira que obterá o direito de explorar, através de concessão 
onerosa de processamento da gestão da folha de pagamento dos servidores 
da administração direta do município de Ipixuna do Pará, com base no Art. 
49 da Lei nº 8.666/93. Katiane Feitosa da Cunha - Prefeita Municipal.

Protocolo: 609323
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

CANCELAMENTO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 061/2020/SEVOP/PMM
Torna-se sem efeito a Publicação do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 061/2020/SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 057/2020-
CEL/SEVOP/PMM. Publicado no dia 30 de Novembro, nos Jornais: Diário Ofi cial 
dos Municípios do Estado do Pará - FAMEP, Código Identifi cador: B185602F e 
Imprensa Ofi cial do Estado do Pará - IOEPA, Protocolo:606599.

Marabá-PA, 03 de Dezembro de 2020.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 609331

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 064/2020- SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 16.286/2020-PMM

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 068/2020-CEL/SEVOP/PMM
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2020-SEVOP/PMM. Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COMPOSTOS EM CESTAS BÁSICAS DES-
TINADAS AOS AGENTES DE CONSERVAÇÃO DO SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Empresa: GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ Nº 03.687.304/0001-67, Com Valor Global de R$ 153.492,00 
(cento e cinquenta e três mil, quatrocentos e noventa e dois reais). Vigência 
da Presente Ata: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.

Marabá-PA, 02 de Dezembro de 2020.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 609330

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020-CPL/PMM
Processo Licitatório nº 15.649/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E HOSPI-
TALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS HOSPITAIS DE MARABÁ 
(HMM/HMI). Onde sagraram-se vencedoras as empresas: DISTRIBUIDO-
RA MEDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA - CNPJ  00.017.436/0001-93, 
vencedora do Item: 30, perfazendo o Valor Total de R$ 35.000,00 (Trinta e 
cinco mil reais); R.C - MOVEIS LTDA - CNPJ  02.377.937/0001-06, vence-
dora do Item: 29, perfazendo o Valor Total de R$ 141.600,00 (Cento e qua-
renta e um mil e seiscentos reais); LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ  
04.187.384/0001-54, vencedora do Item: 06, perfazendo o Valor Total de 
R$ 196.000,00 (Cento e noventa e seis mil reais); J DE R L PARRIAO - CNPJ  
04.340.683/0001-87, vencedora dos Itens: 08, 09, 20, 21, 22, 26, 27, 28,  
perfazendo o Valor Total de R$ 241.770,00 (Duzentos e quarenta e um mil se-
tecentos e setenta  reais); CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA 
- CNPJ  06.127.890/0001-83, vencedora dos Itens: 01, 02, 18,  perfazendo 
o Valor Total de R$ 72.818,84 (Setenta e dois mil oitocentos e dezoito reais 
e oitenta e quatro centavos); DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRE-
LI - CNPJ  11.888.791/0001-54, vencedora dos Itens: 12, 25 perfazendo o 
Valor Total de R$ 18.520,00 (Dezoito mil quinhentos e vinte reais); E DANTAS 
BRANDAO - EIRELI - CNPJ  14.222.220/0001-74, vencedora do Item: 04, 
perfazendo o Valor Total de R$ 1.635,00 (Mil seiscentos e trinta e cinco reais)  
NIHON KOHDEN BRASIL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO D - CNPJ  
14.365.637/0001-96, vencedora do Item: 13, perfazendo o Valor Total de 
R$ 61.950,00 (Sessenta e um mil novecentos e cinqüenta reais); SOLUMED 
SOLUCOES HOSPITALARES LTDA- CNPJ  26.749.239/0001-52, vencedora 
dos Itens: 23, 24,  perfazendo o Valor Total de R$ 113.700,00(Cento e treze 
mil setecentos reais); FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, 
ODONTOLOGICO - CNPJ  30.921.204/0001-26, vencedora dos Itens: 07, 10, 
11, 14, 16, perfazendo o Valor Total de R$ 317.600,00 (Trezentos e dezes-
sete mil seiscentos reais) ; JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITA- CNPJ  31.636.399/0001-25, vencedora dos Itens: 05, 15, 
17  perfazendo o Valor Total de R$ 8.878,00 (Oito mil oitocentos e setenta e 
oito reais); DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA - CNPJ  31.940.808/0001-82, 
vencedora do Item: 19 perfazendo o Valor Total de R$ 14.000,00 (Quatorze 
mil reais); ORTOPEDIA CATARATAS EIRELI - CNPJ  33.782.570/0001-30, ven-
cedora dos Itens: 03, 31  perfazendo o Valor Total de R$ 57.400,00 (Cinquen-
ta e sete mil e quatrocentos reais);  UASG: 927495 pelo que HOMOLOGO o 
resultado fi nal. Marabá - PA, 03/12/2020 - Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 609326
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2020-SSAM
Extrato do Contrato Nº 060/2020-SSAM. Processo Administrativo Nº 
11.683/2020-PMM. Ata de Registro de Preços Nº 045/2020-CEL/SEVOP/PMM. 
Referente à AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO (MARCA STHIL) PARA MA-
NUTENÇÃO E MATERIAL DE CONSUMO DAS MÁQUINAS ROÇADEIRAS UTI-
LIZADAS NOS SETORES DE LIMPEZA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ, POR MEIO DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ 
- SSAM, Firmado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARA-
BÁ, e a empresa, MAQFORTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o Nº 
35.354.843/0001-70, Valor Lote 02: R$ 27.900,00 (vinte e sete mil e nove-
centos reais), Valor Lote 05: R$ 12.608,25 (doze mil, seiscentos e oito reais e 
vinte e cinco centavos), Valor Global: R$ 40.508,25 (quarenta mil, quinhentos 
e oito reais e vinte e cinco centavos). Período de Vigência: O contrato terá sua 
duração diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamen-
tários. Dotação Orçamentária: 15.452.1116.2.123 - Manutenção dos Serviços 
Urbanos. Elementos de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

Marabá PA, 02 de Dezembro de 2020.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 609333

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 064/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 16.646/2020-PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E URBA-
NIZAÇÃO NA AVENIDA GOIAIS - BAIRRO JARDIM UNIÃO, NO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA. Agendada para o dia 08/Dez/2020 - 09h00min, fi ca PRORROGADA 
para o dia 23/Dez/2020 - 09h00min (horário local). Integra do Edital e Informa-
ções: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licita-
cao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 609334


